МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ И РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

( Ф Г Б О У  ВО « К Г Э У » )

ПРИКАЗ
A t  f /гЛс'Л/ № мА __________

КГЭУ

О стоимости проживания в общежитиях КГЭУ

Руководствуясь статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства от 14.11.2014 г. № 1190 «О правилах определения размера
платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений
в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в
общежитии», письмом Минобрнауки России от 22.11.2014 № 1069/18 «О
порядке оплаты за коммунальные услуги в студенческом общежитии»,
приказом Минобрнауки РФ от 03.08.2015 № 797 «О максимальном размере
платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитиях,
входящих в жилищный фонд некоторых организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, для обучающихся по основным
образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования по очной форме обучения и на период прохождения
промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным
образовательным программам по заочной форме обучения», методическими
рекомендациями Минобрнауки России по расчету размера платы за
проживание в общежитиях образовательных организаций от 20.03.2014 №
НТ-362/09 и письмом Рособразования от 27.07.2007 № 1276/12-16
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.09.2021г. стоимость проживания в общежитиях
КГЭУ для обучающихся дневной формы обучения в размере 580 руб. в месяц
(в т.ч. плата за наем жилья - 52,34 руб., возмещение коммунальных услуг -
527,66 руб.).

2. Установить с 01.09.2021г. оплату стоимости исходя из находящихся
в пользовании проживающих электроприборов, аппаратуры и иной бытовой
техники, и за проживание в общежитии № 3 с повышенными комфортными
условиями - согласно приложению.

3. Освободить от платы за проживание (наем) лиц, указанных в части 5
статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации».

4. Установить стоимость посуточного проживания студентов заочной
формы обучения в период сессии, абитуриентов в период подготовки и сдачи
вступительных испытаний, слушателей ИДПО, а также обучающихся
других ВУЗов в период участия в научно-технических, культурно- и
спортивно-массовых и иных мероприятиях - 390 руб.в сутки; для слушателей
подготовительного отделения -  216 руб. в сутки.

5. Проректору по АХР Зиганшину А.Д. обеспечить заключение
договоров найма жилого помещения с проживающими в студенческом
общежитии и дополнительных соглашений, отражающих использование
электроприборов, аппаратуры и иной бытовой техники, а также проживание
в общежитии с повышенными комфортными условиями.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по АХР Зиганшина А.Д.

Копии приказа в электронном виде переданы: проректору по АХР, проректору по ВСР,
проректору по ЭиФ-главному бухгалтеру, начальнику ФЭО, заведующим общежитиями.

Ректор Э.Ю.Абдуллазянов

Приложение
к приказу ректора

о т ^  "МЖЫЬ ^ /

Расчет стоимости
дополнительных бытовых услуг

в общежитиях КГЭУ с 01.09.2021 г.
(в расчете на одного человека)

Наименование
прибора

Средняя
установленная

мощность.,
кВт/час

Время работы прибора
Энергопотребл.

в месяц.
кВт.час

Расчетная
сумма,

руб.
(тариф 2,95)

Сумма
оплаты
в месяц

руб.

В
сутки,

час.

в
месяц
дней

в
месяц
час.

СВЧ-печь 1,5 0,53 30 15 22,5 70,36 70
Мультиварка 0,3 1,7 30 51 15,3 45,14 45
Электрочайник 2 0,45 30 13,5 27 79,65 80
Стир, машина 0,8 1 2 2 1,6 4,72 5
Утюг 1 0,26 15 3,9 3,9 11,51 12
Фен 0,8 0,2 30 6 4,8 14,15 14
Холодильник 0,03 10 30 300 9 26,55 27
Телевизор 0,15 5 30 150 22,5 66,37 66
Компьютер 0,15 5,5 30 165 24,75 73,01 73
Монитор 0,05 6 30 180 9 25,55 27
Зарядн.устр. 0,01 2 15 30 0,3 0,89 1
Ноутбук од 6 30 180 18 53,1 53
МФУ 0,8 0,1 15 1,5 1,2 3,54 4
Муз. центр 0,3 1 15 15 4,5 13,28 13
Пылесос 0,8 0,5 4 2 1,6 4,72 5
Повышенные комфортные условия проживания* 50

*месторасположение общежития, наличие лоджий и т.д.